АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 6.1 0.2022 _____ №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность,

связанную с обеспечением реализации предусмотренных
законодательством Российской Федерации и Свердловской области

отдельных полномочий администрации
Верхнесалдинского городского округа

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом
Верхнесалдинского городского округа, решениями Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа», от 27.08.2020 № 292 «Об оплате
труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных
учреждений Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Примерное Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность, связанную с
обеспечением реализации предусмотренных законодательством Российской
Федерации и Свердловской области отдельных полномочий администрации
Верхнесалдинского городского округа (МКУ «Служба городского хозяйства),
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 23.09.2020 № 2282 «Об утверждении примерного Положения об
оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих
деятельность, связанную с обеспечением реализации предусмотренных
законодательством Российской Федерации и Свердловской области отдельных
полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа» (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 27.10.2020 № 2649, от 13.04.2021
№ 1018, от 26.05.2021 № 1408) следующие изменения:

1) таблицу приложения № 1 дополнить строкой 1-1 следующего
содержания:

«
1-1 Заместитель директора 31 200,0 (*)

2) приложение № 1 дополнить примечанием следующего содержания:

«(*) - размер должностного оклада указан с учетом индексации,
проведенной в соответствии с постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 13.07.2022 № 2010 «Об индексации
заработной платы работников муниципальных учреждений Верхнесалдинского
городского округа в 2022 году»».

2. Руководителю МКУ «Служба городского хозяйства внести изменения в
локальные нормативными акты учреждения в соответствии с пунктом
1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с
01 октября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru